
 MECC. N. 2020 02434/088 
 
 

 CITTA’ DI TORINO 
 

Cons.Circ.le                                                                                                        
Doc.n.63 /20                                              
 
 
 

Provvedimento del Consiglio circoscrizionale n. 5 
Del 10 novembre 2020 

 
 
Il Consiglio Circoscrizionale n. 5 convocato nelle prescritte forme, in VIDEOCONFERENZA, 
per la seduta ordinaria presenti, oltre al Presidente NOVELLO Marco, i Consiglieri: 
 
 
ALU’ ORAZIO ARENA ALICE BATTAGLIA GIUSEPPE 
COLIA ENRICO CORRENTI ALFREDO DEL MARE FABIO 
FRISINA PASQUALE IPPOLITO ANTONINO MALINARICH DANIELE 
MARTINA LUIGI MARTUCCI DENIS STEFANO MASERA ALBERTO 
MELE DELIO TIZIANO MONACHINO MARTINA MOFINO MANUELA  
OLIVA MONICA PALMIERI MARTA PASQUALI LAURA 
POLICARO PAOLO TASSONE FABIO TETRO GREGORIO 
TOSTO SIMONE   

 

 
 
 
In totale con il Presidente n. 23   Consiglieri 
 
Risultano assenti i Consiglieri: AJETTI/GAGLIARDI. 
  
Con l'assistenza del Segretario: Dott. Fabio DI MARCO. 
 
 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all’ordine del giorno: 
 
 
C.5 - PARERE AI SENSI DELL`ART. 43 E 44 DEL REG. DEC.  IN MERITO ALLA 
VARIANTE PARZIALE N. 325 AL P.R.G, AI SENSI DELL`ART. 17, COMMA 5 DELLA 
L.U.R., CONCERNENTE L`ADEGUAMENTO AI CRITERI COMMERCIALI COMUNALI 
VIGENTI, ADOZIONE 



2020 02434/088 2 
 
 
.  .  .   
 

CITTÀ DI TORINO 
 

Divisione Decentramento, Servizi Culturali e Amm.vi, Giovani e Pari Opportunità 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C.5 - PARERE AI SENSI DELL`ART. 43 E 44 DEL REG. DEC.  IN MERITO 
ALLA VARIANTE PARZIALE N. 325 AL P.R.G, AI SENSI DELL`ART. 17, COMMA 5 
DELLA L.U.R., CONCERNENTE L`ADEGUAMENTO AI CRITERI COMMERCIALI 
COMUNALI VIGENTI, ADOZIONE.  
 
Il Presidente Marco NOVELLO, di concerto con la Coordinatrice della IV Commissione di 
Lavoro Permanente Alice ARENA e il Coordinatore della I Commissione di Lavoro 
Permanente Orazio ALU’, riferisce: 
 
 
 La  Divisione Urbanistica e Territorio con nota  prot. 2728 del 05/10/2020, pervenuta a 
questa Circoscrizione in data 05/10/2020 - prot. 3668 – ha chiesto un parere alla Circoscrizione 
5 ai sensi dell’art. 43 e 44 del Regolamento sul decentramento in merito a quanto enunciato 
nell’oggetto. 
 
 La Città, ha approvato l’Adeguamento dei Criteri Comunali per il riconoscimento delle 
zone di insediamento commerciale e per il rilascio delle autorizzazioni per l’esercizio del 
commercio al dettaglio su aree private.. 
 Al fine di rendere coerente gli elaborati di P.R.G. con l’adeguamento succitato, la 
Variante provvede a riallineare gli elaborati componenti il P.R.G., apportando sia modifiche 
normative che modifiche cartografiche di aggiornamento . 
 

Il parere inerente la variante parziale n. 325 al P.R.G., è stato discusso durante la 
riunione di I e IV Commissione permanente di lavoro congiunte del 2 novembre 2020. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

Visto il Regolamento del Decentramento n. 374 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. mecc. 201502280/094 in data 17 dicembre 2015, esecutiva dal 1 gennaio 2016,  il 
quale fra l’altro all’art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è obbligatorio l’acquisizione del 
parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all’art. 44 ne stabilisce i termini e le modalità. 



2020 02434/088 3 
 
 
Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000  è favorevole sulla regolarità tecnica; 

Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 
PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

Di esprimere PARERE FAVOREVOLE  sulla variante parziale n. 325 al P.R.G., ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, della L.U.R., concernente l’adeguamento dei criteri commerciale 
comunali vigenti.    
 
 

OMISSIS DELLA DISCUSSIONE 
 

Il Consiglio circoscrizionale con votazione per appello nominale  
  
(Al momento della votazione non risulta assente nessun Consigliere) 
 
accertato e proclamato il seguente esito 
 
PRESENTI …………………...   23 
ASTENUTI …………………..     9   (Battaglia, Correnti, Frisina, Malinarich, Martina, 
Mele,Oliva, Pasquali e Tassone) 
VOTANTI ……………………   14 
VOTI FAVOREVOLI ………..   14 
VOTI CONTRARI …………..     = 
 
 
All’unanimità dei votanti 

D E L I B E R A 
 

Di esprimere PARERE FAVOREVOLE  sulla variante parziale n. 325 al P.R.G., ai sensi 
dell’art. 17, comma 5, della L.U.R., concernente l’adeguamento dei criteri commerciale 
comunali vigenti. 
  
   


